
   

 

 

 

  

 
 

 

Hyvät aluevaltuuston jäsenet, 

Pohteen vanhusneuvosto piti kokouksensa keskiviikkona 14.2.2024, jossa ikäihmisten palvelujen toimialajohtaja 

esitteli Pohteen hyvinvointialueen ikäihmisten palvelujen tilannetta.  

Vanhusneuvosto esittää erittäin syvän huolensa ikäihmisten palvelujen tilanteesta ja niiden liian nopeasta 

alasajosta Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella.  Tilanteeseen tulee saada muutos.  

Vanhusneuvosto ymmärtää hyvinvointialueen taloudellisen tilanteen, mutta ikäihmisten kaikkia palveluja ei voida 

samanaikaisesti vähentää, kun ikäihmisten yli 75-vuotiaiden määrä kasvaa keskimäärin 2000 asukkaalla vuodessa.   

Vuodesta 2023 vuoteen 2025 yli 75-vuotiaiden ikäihmisten määrä kasvaa noin 6000 henkilöllä. Lisäksi otettava 

huomioon kasvava muistisairauksien osuus vanhemmissa ikäryhmissä. Eurooppalaisen Alzheimer-yhdistyksen 

mukaan muistisairauksien esiintyvyys on seuraavanlainen: 8 % 75-79 -vuotiailla, 12,1 % 80-84 -vuotiaille, 21,9 % 

85-89 -vuotiailla ja 40,8 % yli 90 -vuotiailla. 

Palvelulupaus oli kotiin annettavien palvelujen lisääminen. Nyt niidenkin kattavuustavoite % osuutta 

vähennetään.  Esimerkiksi kotihoidon osalta palvelujen asiakasmäärä kasvaisi ikäihmisten määrän kasvamisesta 

johtuen 13 % tavoitetason (vuonna 2023 tavoite 14,5%, 2024 tavoite 14%) mukaan vuoteen vuonna 2025 noin 

700 asiakkaalla. Miten tuottavuustavoite voi olla 0,3 milj?  Mistä löytyy henkilöstöä, kun nyt jo on vajausta? 

Palvelujen tarkka tilastollinen vertailu Pohteella on tällä hetkellä vähän epäluotettavaa niin kotihoidon kuin 

asumispalvelujen osalta täsmällisen tilastotiedon puuteen vuoksi.  

Vanhusneuvoston perustelut ovat seuraavat: 

1)  Ikäihmisten ympärivuorokautisia hoitopaikkoja ei voida vähentää liian nopealla aikavälillä, mikäli ei 

haluta jättää ikäihmisiä heitteille. 

2) Ympärivuorokautisten hoitopaikkojen vähentämisen ohella on samanaikaisesti kiristetty säännöllisen 

kotihoidon ja omaishoidon kriteerejä. Tällöin yhä harvempi ikäihminen saa kotihoidon palveluja. 

Kotihoidon haasteena maaseudulla pitkät matkat. 

3) Tällä hetkellä ei ole tarpeeksi jatkohoitopaikkoja ikäihmisille. Nyt he odottelevat eri paikoissa usein 

kalliissa erikoissairaanhoidossa jatkohoitopaikkaa.  

4) Ikäihmiset ja heidän omaisensa ovat kyllästyneitä jatkuvaan ambulanssiralliin. Tämä on ikävää ja hankalaa 

asiakkaalle ja maksaa yhteiskunnalle paljon, vaikka maksaja ei ole Pohde vaan usein Kela. 

 
Vanhusneuvoston puolesta, 
 
 
  
 
Marja-Leena Kärkkäinen 
Vanhusneuvoston puheenjohtaja 
sähköposti: karkkainen.marjaleena@gmail.com 
Puhelin: 050 441 9100 
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